
04 de Julho de 2016 - ANO - XV. Nº 1063- Pág. 01 à 27

EXTRATO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº.
20150610002 CONTRATANTE: Município de Caucaia, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ n° 07.616.162/0001-06, através do
GABINETE DO PREFEITO e do outro lado a CONTRATADA: LIAUDI
LICITAÇÕES & ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.893.204/0001-48, estabelecida na Rua Itaiçaba, 108,
Meireles, Fortaleza - CE, neste ato representado pela Sra. Adriana Maria
Madeiro Diogo Cruz, inscrita no CPF n° 241.818.113-87. FUNDAMENTO
LEGAL: Processo de Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°
00.001/2015, prorrogado de acordo com o artigo 57, inciso II da Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Constitui objeto deste
termo de aditivo, a alteração do contrato original da Tomada de Preços
tombado sob o nº 00.001/2015, prorrogando a vigência contratual por mais
12 (doze) meses. VIGÊNCIA: Até 10/06/2017. DATA DAASSINATURA:
Caucaia, 10 de junho de 2016. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Sr.
RAUL GOMES SERAFIM – Gabinete do Prefeito; CONTRATADO: Sra.
Adriana Maria Madeiro Diogo Cruz.

RESULTADO FINAL DA 1º ETAPA - PARA O PROCESSO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2016 . A COMISSÃO
EXAMINADORA DO CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2016, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DIVULGA RESULTADO FINAL DA 1º
ETAPA PARA O PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2016, DE 19 DE MAIO DE 2016, PARA FINS DE SELAÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA DESTINADA À FORMALIZAÇÃO DE TERMO
D E C O L A B O R A Ç Ã O C O M E N T I D A D E D A R E D E
SOCIOASSISTENCIAL DO MUNICÍPIO PARA OFERTAR O SERVIÇO
SOCIOASSISTÊNCIA DE HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO DE
PESSOA COM DEFICIÊNCIA. FICA HABILITADA A INSTITUIÇÃO
SOCIEDADE BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE,
CNPJ 23.467.467/0001-41, ATENDENDO AOS ITENS 8 E 10 DO
EDITAL 01/2016. CAUCAIA, 30 DE JUNHO DE 2016. PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE. ALLINE ARAGÃO PONTES. CAMILE LIMA GOMES
DOS SANTOS. FRANCISCASILVAHELENABARBOSADUARTE.

CHAMAMENTO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
SERVIÇOS PÚBLICOS TRANSPORTE

PORTARIANº 17, DE 16 DE JUNHO DE 2016. NOMEIApara membros e
suplentes da Comissão de Defesa Prévia de Transporte e da Junta
Administrativa de Recursos a Infrações do Sistema de Transporte Público
(JARI) os servidores e representantes dos autorizatários, permissionários ou
concessionários do sistema público de transporte constante no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO SERVIÇOS PÚBLICOS TRANSPORTE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, assim
definidas no art. 55, da Lei 2.390/13, e ainda nos termos do art. 2º, §1º e art.
12 da Lei nº 2.511/14 e Decreto n.° 664, de 16 de outubro de 2014.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR servidores e representantes dos

autorizatários, permissionários ou concessionários do sistema público de
transporte constantes noAnexo Único, parte integrante desta Portaria, para
compor a Comissão de Defesa Prévia de Transporte e a Junta
Administrativa de Recursos a Infrações do Sistema de Transporte Público
(JARI), respectivamente, regulamentadas pela Lei Municipal nº 2.511, de
27 de janeiro de 2014 e pelo Decreto n.° 664, de 16 de outubro de 2014.Art.
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMONIO SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE, em 16 de junho de 2016. RÉGIS
MARTINS DE OLIVEIRA- Secretário Municipal de Patrimônio Serviços
Público e Transporte.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 17, DE 16 DE JUNHO DE 2016

1. COMISSÃO DE DEFESAPRÉVIADE TRANSPORTE:

NOME MATRICULA/CPF DESCRIÇÃO CARGO - COMISSÃO
DANDHARA CHRISTIE BRAGA RODRIGUES MATR.: 56099 SERVIDOR MEMBRO PRESIDENTE
ANTONIO HENRIQUE LOURENÇO DA SILVA MATR.: 56632 SERVIDOR MEMBRO
MAURÍCIO DE ARAÚJO FONTENELE CPF: 112.616.763-00 REPRESENTANTE MEMBRO
FRANCISCO MICHEL DE OLIVEIRA
PINHEIRO

MATR.: 54909 SERVIDOR SUPLENTE

MICHAEL GOMES DOS SANTOS MATR.: 56105 SERVIDOR SUPLENTE
RAIMUNDO MOREIRA NETO CPF: 061.360.443-15 REPRESENTANTE SUPLENTE

2. Junta Administrativa de Recursos das Infrações do Sistema de
Transporte Público (JARI):

NOME MATRICULA/CPF DESCRIÇÃO CARGO - JARI
PAULO RÉGIS FRANKLIN DE ALMEIDA MATR.: 56105 SERVIDOR MEMBRO PRESIDENTE
ANTONIO JURANDIR SOBREIRA MATR.: 60004 SERVIDOR MEMBRO
PAULO SERGIO SILVA CPF: 468.295.803-82 REPRESENTANTE MEMBRO
FRANCISCO ROBERTO GOIS MATIAS MATR.: 51498 SERVIDOR SUPLENTE
VANESSA TEIXEIRA DA SILVA MATR.: 51497 SERVIDOR SUPLENTE
MARCOS DA COSTA PRADO CPF: 757.791.023-68 REPRESENTANTE SUPLENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMONIO
SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE, em 16 de junho de 2016.
RÉGIS MARTINS DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Patrimônio
Serviços Público e Transporte.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.EXTRATO DO SEGUNDO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150313004 OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência até 31/12/2016, a partir da data
de sua assinatura Contratante: Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento representada pelo Sr. Ramiro César de
Paula Barroso. Contratado: G&T CONTROLLER LTDA ME,
representada pelo senhor José Cláudio Falcão Nobre - Vigência:
11/03/2016 a 31/12/2016. Caucaia – CE, 11 de março de 2016.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento –
Ramiro César de Paula Barroso.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO SEGUNDO
ADITIVO DO CONTRATO N° 20150601002 Processo Tomada
de Preços Nº 05.001/2015-TP. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 20150601002 até 31/12/2016, a partir da
data de sua assinatura, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Rêgis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

04 de Julho de 2016 - Nº 1063

ESTADO DO CEARÁ – MUNICIPIO DE CAUCAIA -
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°9912353205.
Modalidade: N°27001/2014-IN. Objeto: O presente TermoAditivo
tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por
mais 12 meses. Fundamento legal: Em conformidade com o art. 57,
II da Lei n° 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora
aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12(doze)
meses, de 28/05/2016 a 28/05/2017. Signatários: MUNICIPIO DE
CAUCAIA- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental e do outro lado, a Correios. Data do aditivo: 28 de maio
de 2016.

PORTARIA INTERNA 003, DE 28 DE JULHO DE 2016. A
SECRETÁRIAMUNICIPALDE INFRAESTRUTURA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO,
AFASTAMENTO da Secretária de Infraestrutura do Município de

Caucaia-CE, Juçara Peixoto da Silva Marques, no período de
29/06/2016 a 06/07/2016 para interesse particular; RESOLVE:Art.
1º DESIGNAR, a subsecretária JOVANKA RANGEL FROTA,
nomeado em conformidade com a Lei Complementar n.° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de
janeiro de 2014, para responder pela titularidade da pasta.
G A B I N E T E D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA, em 28 de JULHO de 2016. JUÇARA
PEIXOTO DA SILVA MARQUES - Secretária Municipal de
Infraestrutura.

EXTRATO

PORTARIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL - SEPLAM

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

ADMINISTRATIVA E TÉCNICA, NA ÁREA DE ASSUNTOS
PREVIDENCIÁRIOS, EMISSÃO DE CERTIDÕES, ANÁLISE
DE PARCELAMENTOS DE DÉBITOS FIRMADOS PELO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA JUNTO A RECEITA FEDERAL DO
BRASIL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE
CAUCAIA, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA,
conforme inciso II do artigo 57 da Lei 8666/93 – Lei das Licitações
Públicas. Contratante: Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. Contratada: CAIS CONTABILIDADE
E SERVIÇOS ESPECIAIS - Vigência: 01/06/2016 a 31/12/2016.
Caucaia – CE, 01 de junho de 2016. Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento – Ramiro César de Paula
Barroso.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Julho de 2016 - Nº 1063



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE JULHO DE 2016 - ANO XV Nº 1063

AVISOS

AVISO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 26.001/2016. A
PREGOEIRA DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA
15 DE JULHO DE 2016 ÀS 09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE
PREGÕES DA PREFEITURA DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV.
CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE,
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTAPARAO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO
DESTINADO A RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS
DE ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇOACIMA, NO
HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. ROSANIELE MARREIRO
DE OLIVEIRA.APREGOEIRA.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO nº 20160203002,
PUBLICADO NO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2016, NO DIARIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – referente a TOMADA DE
PREÇOS N°. 00.003/2015-TP. Onde se lê: Signatários: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representado pelo
Secretário Sr. Ambrósio Ferreira Lima e de outro lado a empresa PH DE
SOUZA MORAES ME, representada pelo Sr. Paulo Hernesto de Souza
Moraes, leia-se: Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representado pela Secretária Sra.
Antônia Cláudia de Paula Lima e de outro lado a empresa PH DE SOUZA
MORAES ME, representada pelo Sr. Paulo Hernesto de Souza Moraes.
Caucaia 01 de julho de 2016. Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20.001/2016 -SRP - Órgão
gerenciador: Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.
Representante do órgão gerenciador: Everton Krystian Vieira Rodrigues.
Empresas detentoras do registro de preços: MSB ComÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, Valor registrado: R$ 71.508,02
(SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E DOIS
CENTAVOS), Representante: Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos e
MEGA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA,
Valor registrado: R$ 52.430,00 (CINQUENTA E DOIS MIL
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS). Prazo de validade: 12 meses.
Origem: Pregão Presencial N°. 20.001/2016 – SRP. OBJETO: SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS
(EXCLUSIVO PARAME/EPP), PARAATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. Data da assinatura: 30 de junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016-TP. A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CMC comunica aos
interessados o resultado do julgamento da Habilitação e da Proposta de
Preços da Tomada de Preços Nº 005/2016, cujo objeto é a Reforma do
prédio da Câmara Municipal de Caucaia, localizada da Praça Coronel
Fausto Sales, n °. 464, Centro. Foi habilitada para a próxima fase do
certame a empresa C. E. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. Ato contínuo, a Comissão
prosseguiu no certame, passando para a fase de análise das propostas de
preços, onde foi vencedora a licitante acima especificada por haver
ofertado o valor global de R$ R$ 327.772,58 (trezentos e vinte e sete mil,
setecentos e setenta e dois reais, cinquenta e oito centavos). Fica, portanto,
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I alínea “b” da Lei
8666/93. Mais informações poderão ser obtidas na sede da Câmara
Municipal, junto à CPL. Caucaia-CE, 30/06/2016. PEDRO BEAL DE
FREITAS VASCONCELOS - Presidente da CPL.

PORTARIANº 26/2016 – GAB/SESUTEC. Exonera CLORES RAFAELA
DE OLIVEIRA SILVA do cargo de provimento em comissão de
COMANDANTE ADJUNTA DA GUARDA MUNICIPAL. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; e,RESOLVE:Art.
1º EXONERAR, a servidora CLORES RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA,
do cargo de provimento em comissão de Comandante Adjunta da Guarda
Municipal , simbologia CCESP-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro
de 2014.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, em 30 de junho de 2016.EVERTON KRYSTIAN
VIEIRA RODRIGUES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia.

PORTARIA Nº 27/2016 – GAB/SESUTEC. Nomeia CLORES RAFAELA
DE OLIVEIRA SILVA para cargo de provimento em comissão de
COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013.RESOLVE:Art. 1º NOMEAR, a servidora
CLORES RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA, para o cargo de provimento
em comissão de COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL,
Simbologia CCESP-2, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014.Art. 2º.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 01 de
julho de 2016.EVERTON KRYSTIAN VIEIRARODRIGUES - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

PORTARIA Nº 28/2016 – GAB/SESUTEC.Nomeia LEONARDO
JUNQUEIRA DORIA para cargo de provimento em comissão de
COMANDANTE ADJUNTO DA GUARDA MUNICIPAL.O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.RESOLVE: Art.
1º NOMEAR, o servidor LEONARDO JUNQUEIRA DORIA, para o
cargo de provimento em comissão de COMANDANTE ADJUNTO DA
GUARDA MUNICIPAL, Simbologia CCESP-3, criados pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, em 01 de julho de 2016.EVERTON
KRYSTIAN VIEIRA RODRIGUES - Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA


